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Pompa głębinowa z zatopionym silnikiem elektrycznym

Przedmiotem wynalazku jest pompa głębinowa
z zatopionym silnikiem elektrycznym przeznaczo¬
na do odwadniania kopalń odkrywkowych, zwłasz¬
cza dla potrzeb kopalnictwa siarki.

Jak wiadomo, jednym z zadań pomp głębinowych
jest obniżanie poziomu wód. W tym zastosowaniu
pompy głębinowe pracują przy odwadnianiu tere¬
nów kopalń odkrywkowych. Pompowana woda za¬
wiera często związki chemiczne aktywne jiak na
przykład siarkowodór w kopalniach siarki lub
związki mające tendencję do wytrącania się i osa¬
dzania na elementach przepływowych pomp, jak na
przykład siarczan baru.

Niejednokrotnie pompowana woda zawiera
zwiększone ilości części stałych, między innymi
wskutek prowadzonych w kopalni robót strzało¬
wych.

W dotychczas stosowanych pompach głębinowych
czynnik pompowany ma swobodny dostęp do ło¬
żysk pompy wskutek czego części stałe, związki
chemicznie aktywne oraz wydzielające się osady
niszczą łożyska lub powodują ich zatarcie.

Celem wynalazku jest utrudnienie lub nawet cał¬
kowite zapobieżenie przedostawania się czynnika
pompowanego wraz z wymienionymi zanieczyszcze¬
niami do łożysk.

Cel ten został osiągnięty zgodnie z wynalazkiem
w ten sposób, że przestrzenie łożysk oddzielono od
przestrzeni przepływowej pompy uszczelnieniami i
mieszkowymi kompensatorami ciśnienia.
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Dzięki uszczelnieniom łożyska pomp nie stykają
się z pompowanym czynnikiem lub w przypadku
niezupełnej szczelności uszczelnień jest zmniejszone
przedostawanie części stałych zawartych w pompo¬
wanym czynniku do przestrzeni łożysk. Natomiast
zastosowane kompensatory umożliwiają prawidło¬
wą pracę tych uszczelnień. Takie' rozwiązanie kon¬
strukcji pompy przedłuża okres prawidłowego dzia¬
łania stosowanych powszechnie łożysk ślizgowych
i uszczelnień, a w przypadku uszczelnienia absolut¬
nego umożliwia zastosowanie oleju lub smaru do
tych łożysk. W dalszym przekształcaniu wynalazku
można w wypadku uszczelnienia absolutnego, za¬
stosować w konstrukcji pompy łożyska toczne, co
przyczyni się do unowocześnienia konstrukcji pomp
głębinowych.

Przedmiot wynalazku jlest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia pompę głębinową w przekroju osio¬
wym, fig. 2 — ułożyskowanie wału pompy na ło¬
żyskach tocznych.

Jak uwidoczniono na fig. 1 łożyska 1, 2 oddzielo^
ne są od przestrzeni przepływowej 8 uszczelnieniami
3, 4 i 5 oraz kompensatorami 6 i 7. Fig. 2 przed¬
stawia odmiany ułożyskowań wału pompy na ło¬
żyskach tocznych (oznaczenia cyfrowe analogiczne
do fig. 1).

Zastrzeżenie patentowe
Pompa głębinowa z zatopionym silnikiem elek¬

trycznym znamienna tym, że pomiędzy przestrze-
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nią przepływową (8) a łożyskami (1) i (2) oddzie- niami (3), (4),
lonymi od przestrzeni przepływowej1 (8) uszczelnię- (6) ciśnienia.

(5) posiada kompensatory (7) i

Fu)2
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